

13-03-2013
FG

Kandidat til formandsvalget - DFS repræsentantskab 2013

Per Paludan Hansen, sekretariatsleder LOF

DFS er som folkeoplysningens brancheorganisation optaget af at varetage folkeoplysningens interesser, at synliggøre folkeoplysningens mange gode kvaliteter og argumentere for folkeoplysningens rolle i samfundet, at støtte medlemsorganisationers udvikling, ligesom en række servicetilbud er til rådighed for medlemsorganisationerne. Medlemskabet af DFS skal give nytte for alle medlemsorganisationer.

Danmark behøver en national strategi for folkeoplysning - en strategi, der kan sikre folkeoplysningen rimelige vilkår til at arbejde for at styrke sammenhængskraften i vores samfund og give en sikkerhed til at skabe rum for en idebåret diskussion om samfundet og dets udvikling. En national strategi skal indeholde incitamentter til udvikling af de folkeoplysende tilbud og denne udvikling må blandt andet handle om at udvide danskernes forståelse af et medborgerbegreb, der er mere end det danske.

Jeg glæder mig over samarbejdet med alle i DFS og søger om mandat til en ny periode som formand for DFS.



13-03-2013
FG

Kandidater til bestyrelsesvalget - DFS repræsentantskab 2013

Bernhard Trier Frederiksen, sekretariatsleder NETOP – netværk for oplysning

Jeg genopstiller til endnu en tørn i DFS' bestyrelse for:

- At arbejde for den folkeoplysende enhed, eller det man kalder den folkeoplysende bevægelse. De folkeoplysende organisationer har så meget til fælles, at der ikke er tvivl om at vi sammen står stærkest.
- At argumentere for de folkeoplysende friheder. Folkeoplysningen oplever pres fra mange sider – bl.a. for at vise nytte. Det er ikke urimeligt, men vi skal være med til at definere nyttebegrebet.
- At skubbe på udviklingen af folkeoplysningens rammer for aktiviteter. Måske har vi, folkeoplyserne, brug for løfte blikket, men vores rammer skal også være åbne. Det skal der kontinuerligt arbejdes med og kæmpes for.



Flemming Jørgensen, chefkonsulent med særligt ansvar for bestyrelsesarbejdet i Coop

Jeg ønsker at genopstille til bestyrelsen for DFS for at kunne fastholde den lagte strategiske linje for DFS. Jeg vil ikke mindst gennem bl.a. erfaringer og viden fra Coops foreningsarbejde bidrage til, at DFS får en aktiv rolle fx gennem partnerskaber med offentlige myndigheder og andre organisationer og foreninger i udviklingen af et mere socialt og bæredygtigt velfærdssamfund, dvs. et samfund baseret på dannelse og holdninger frem for ydelser.



Randi Jensen, sekretariatsleder i Daghøjskoleforeningen.

Jeg har særlig interesse i folkeoplysningens uddannelsessøjle - livslang læring, realkompetence, vejledning, FVU, brobygning mm. Men jeg er optaget af, at hele den brogede folkeoplysning skal gøre sig gældende som en betydningsfuld faktor i samfundet og i menneskers liv. Det kan vi kun realisere ved at samarbejde, dele viden og trække på samme strategiske hammel. Derfor vil jeg gerne fortsat investere tid, kræfter og engagement i et stærkt DFS.



Søren Eigaard, rektor, Folkeuniversitetet.

Jeg genopstiller til endnu en periode i bestyrelsen for DFS for at være med til at styrke folkeoplysningens profil - både indadtil og udadtil. Folkeoplysningen er presset fra mange sider, men presset kan modstås og folkeoplysningen kan styrkes, hvis de folkeoplysende organisationer står sammen, trækker samme vej og viser deres store samfundsmæssige betydning. Kort sagt: Jeg vil i en ny periode fortsat arbejde for at sikre og styrke folkeoplysningens kerneværdier med et blik for de mange muligheder for stadig udvikling, som bl.a. ligger i den strategiske linje DFS følger.

